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TILMELDING OG KONTINGENT...
- HURTIGT OG NEMT!  VIA WWW.HA85.DK
Nye medlemmer er altid velkomne 
- kom og prøv HA85... når det skal være rigtig sjovt!

Har du spørgsmål om træningstider, trænere eller noget  
helt tredje, så tøv endelig ikke med at kontakte en af vores 
kontaktpersoner, som du finder på siden til venstre.
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BESTYRELSEN HA85 HA-HUSETS BESTYRELSE

Omdeles til 2.200 husstande i Hvinningdal-området

Kære læser!

Velkommen til årets sidste udga-
ve af HAvisen.

Endnu engang bringer vi relevan-
te og sportslige, lokale nyheder 
fra Hvinningdal HA85.

Når du tager hovedspring i de 
spændende artikler, vil vi minde 
dig om, at ligge mærke til de 
mange sponsorer, der er med i 
denne avis og generelt omkring 
HA85. Vores sponsorer er den  

direkte årsag til, at vi kan gøre 
hvad vi gør og realisere det vi vil.

Derfor håber vi også, at du vil 
tænke over hvor du ligger dine 
køb - store, som små. På denne 
måde kan vi alle kvittere og sige 
tak for støtten til HA85 til vores 
sponsorer.
Så skal du have undervognsbe-
handlet eller synet din bil - have 
nye briller, nyt hus eller blot et 
frisk franskbrød - så har vi en  
anbefaling til hvor du skal købe 
det og meget andet...

Brug dem - de støtter HA85!

Og til vore sponsorer - de trofaste 
og de nye - er der kun at sige 1000 
TAK for et fantastisk år - vi ser frem 
til samarbejdet i 2015.

Rigtig god fornøjelse med bladet , 
der blandt andet har livreddende 
nyheder på side 14. 

Sportslige hilsner

På bestyrelsens vegne
Søren Warburg, formand HA85
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www.sport24.dk Nørrevænget 34
Frederiksberggade 54         Julsøvej 107, Sejs

8600 Silkeborg Tlf. 86 82 19 61
www.byensbroed.dk . byensbroed@byensbroed.dk

som sammen med os andre halv-
gamle har fået stabiliseret trup-
pen. Så jeg er sikke på, at vi nok 
skal blive i puljen denne gang. 

Et fantastisk kammeratskab dan-
ner rammen om vores to hold. 
Det kræver prioritering for at det 
kan lykkedes at komme til kamp 
hver onsdag aften, hvor arbejde, 
familie og træning af vores børn i 
HA85 også trækker i os. 
Hvis du går rundt med en oldboys 
fodboldspiller i maven, er du me-
get velkommen til at komme forbi 
HA85 hver mandag kl. 19. Vi spil-
ler hele året og der er altid plads 
til en mere på vores to 11-mands 
oldboys hold. 
Kim René Hansen, HA85 oldboys 1.

finalekampen. En fantastisk måde 
at slutte foråret af på!
Også efterårssæsonen blev af-
sluttet med manér: Til det stort  
anlagte afslutningsstævne i Vi-
borg i oktober, sluttede pigerne 
af med en flot anden plads. Trods 
afbud pga. efterårsferie og meget 
ømme ben efter det traditionelle 
motionsløb dagen før, (størstede-
len havde løbet mindst 18 km), 
fik de kæmpet sig igennem fire  
meget hårde kampe, og sluttede 
kun 1 point fra førstepladsen. 

Holdets indsats til træning og i 
kampene har været helt fanta-
stisk, og deres sammenhold er 
unikt både på banen og uden for. 
Og der er plads til ALLE på det  

HA85’S GÆVE OLDBOYS GUT-
TER ER IGEN I DGI’S BEDSTE 
RÆKKE

Så lykkedes det igen med op-
rykning til bedste række i DGI’s 
oldboys +32 turnering. Efter en 
meget suveræn sæson, med kun 
et nederlag og 10 point ned til nr. 
2, blev oprykningen en kendsger-
ning allerede 4 spilleaftener før 
sæsonen sluttede.

I 2012 var vi også i pulje A, men 
der blev det et hurtigt exit, da 
vi ikke kunne stille med samme 
grundstamme, som vi rykkede op 
med. Nu har vi fået et par unge 
drenge på omkring 35 år med, 

MASSER AF SUCCES FOR 
U12 FODBOLD PIGERNE I ÅR

Foruden gode turneringsresul-
tater i både DGI og DBU regi,  
sikrede U12 pigerne klubben to 
vigtige pokaler i år.

For første gang kunne de spille 
med om den store pokal ved 
sommerens Silkeborgmester- 
skaber i Fårvang. 
Holdet vandt overbevisende sin 
pulje og gik videre til A-slutspillet, 
hvor kampene blev rigtig tætte. 
Pigerne kæmpede som et hold, 
og fandt de sidste kræfter frem, 
og slog bl.a. ærkerivalerne fra 
Ans meget overbevisende i  

populære HA85 hold! Holdet  
tæller således piger fra både 
Hvinningdal-, Buskelund- og  
Skægkærskolen. Så er du pige  
årgang 2003 og har lyst at prøve, 
er du altid meget velkommen!

Hanne Østgaard, HA85 piger årgang 2003.

FØLG HA85 PÅ FACEBOOK

Enhver forening med respekt for 
sig selv har en Facebookside - og 
HA85 er ingen undtagelse.
Siden blev lanceret i oktober må-
ned og bliver som alt andet i for-
eningen plejet af frivilligarbejds-
kraft.

Vi vil gerne udnytte Facebooks 
evne til hurtigt at kunne kommu-
nikere bredt - ikke kun til vores 
medlemmer, men til alle som har 
interesse i vores lokalområde. 
Vores sædvanlige kommunika-
tionskanaler - websiden, e-mails 
via Conventus osv. fortsætter 
uændret.

U12 Bymestre 2014. 

Øverst; Lisa, Rebecca, Luisa, Anne Sofie, og 

Sofie. Nederst; Emilie, Nanna Ø, Mathilde, 

Nanna B, Anne, Amalie og Julie. 

#HA85 PÅ DINE BILLEDER
Mange deler allerede deres 
HA85-oplevelser på Instagram. 
Sæt #ha85 når du deler billeder af 
jeres sejre, fidusbamse, træning 
eller kampråb.

På billedet: Jens Giehm, René Severin, 
Jacob Giehm, Jesper Storhøj, Kristian Ikast, 
Jens-Ole Hollensen, Steen Thomsen, Phil-
lip Hollensen, Lars Mellergaard, Thomas 
Feder, Michael Sørensen, Claus Chouhan, 
Carsten Meyer-Zeuthen. Ikke er med på 
billedet: Hans Peter Søgaard, Jesper Chri-
stensen, Jesper Lassen, Klaus Lemvigh, Kim 
René Hansen, Lars Chouhan, Peter Povlsen, 
Søren Boeriis.
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HA85 leverer talenter 
til SIF’s elitehold
Hos HA85 står sjov med fod-
bold og kammerater højt på 
dagsordnen. Den lokale klub  
er en breddeklub med ekstra 
fokus på bredde, hvor et stort 
antal medlemmer er af højere 
prioritet end højt rangerede 
hold.

Klubben tilbyder fodbold for både 
piger og drenge, og det primære 
mål er, at alle har det sjovt.  Derfor 
bliver der gået meget op i, at alle 
spillerne glæder sig til både kamp 
og træning, og trænerne tænker 
derfor meget over at tilrettelæg-
ge hverdagen, så det mål bliver 
opfyldt før nogen andre.

Den sjove og hyggelige trænings-
form går dog ikke ud over kvali-

teten af fodboldtræningen, for i 
HA85 udvikler man også jævnligt 
dygtige fodboldspillere.

Samarbejdet med Silkeborg IF 
betyder, at de dygtigste fodbold-
spillere tilbydes at fortsætte ud-
viklingen i byens Superligaklub.

Formanden for fodboldudvalget 
i HA85, Casper Bendtsen, under-
streger, at klubben som moder-
klub har stort fokus på børne-
fodbold og på at sørge for, at de 
unge spillere har det sjovt, når de 
er til fodbold. 

- HA85 er en breddeklub, hvor vi 
tager bredde meget alvorligt. Vi 
vil hellere have mange medlem-
mer, som nyder at komme her, 

Af Oliver Kudsk og Johanne Friis Pedersen 

indhold FODBOLD

end vi vil have få medlemmer 
på nogle højt rangerede hold. Vi  
har stor fokus på, at alle skal 
have det sjovt, både spillere og  
trænere, og alle trænerne i klub-
ben skal have særligt fokus på 
netop at gøre fodbolden sjov,  
siger Casper Bendtsen.

Det er et formål, der bakkes op 
af klubbens bestyrelse, der ser 
stor værdi i det, fodbolden giver 
på den måde, fortæller Casper 
Bendtsen.

HA85 har udover samarbejdet 
med SIF også et samarbejde med 
breddeklubben FC Silkeborg,  
som er et samarbejde mellem 
ØBG og HA85.

Fra HA85 til SIF
Som 12-årig var Luc Park et så 
fremtrædende talent i moder-
klubben HA85, at han var svær 
at overse for SIF. I dag er han 
anfører på Superligaklubbens 
U15-elitehold, og det er han 
glad for. 

Det er to år siden, Luc Park skifte-
de den trygge hverdag i HA85 og 
Hvinningdal Skole ud med U13-
eliteholdet i SIF og 6. klasse på 
SIF Talent Team på Sølystskolen. 
Springet tog han sammen med 
et par klasse- og holdkammera-
ter fra Hvinningdal, og Luc har fra 
første træning vist sine kvaliteter 
i SIF. 

I år er han anfører på klubbens 
U15-hold, hvor han indledte sæ-
sonen med at score holdets andet 
mål i 2-1-sejren over Sædding IF i 
første kamp. 

Luc Park er et godt eksempel på 
samarbejdet mellem Silkeborg IF 

og HA85. Det unge talent har si-
den skiftet til SIF været meget 
glad for at spille i Silkeborgs  
Superligaklub, men vil heller ikke 
lægge skjul på, at han har været 
glad for at løbe sine første fod-
boldstøvler til i breddeklubben, 
HA85, sammen med barndoms-
vennerne. 

Personligt havde han stor glæde 
af at spille i HA85, hvor han frem-
hæver den sjove og sociale træ-
ning i klubben, som en fordel for 
en breddeklub som HA85. 

- Jeg havde en rigtig god tid i 
HA85, hvor jeg spillede sammen 
med mine skolekammerater. 
Det har været med til at gøre, at 
jeg er blevet så glad for at spille 
fodbold, og jeg tror også, det har 
gjort mig god, at jeg har haft det 
så godt i HA85, siger Luc Park, der 
i dag glæder sig over at være god 
nok til at have en fast plads på 
SIFs U15-hold. 

- Vi har nogle rigtig gode trænere 
i SIF, der giver os gode mulighe-
der for at udvikle os som spillere. 
Det er rigtig højt niveau, og det er 
fedt, siger den unge SIF’er. 

Samtidig ser Luc det som en for-
del, at de fleste på holdet går i 
eliteklasserne på Sølystskolen 
og derigennem lettere kan få  
fodboldhverdagen til at hænge 
sammen med skolen. 

Af Oliver Kudsk og 
Johanne Friis Pedersen 

Foto: Ulla Myrhøj

De fem anførere på SIF’s talenthold U13-U19.  Den tidligere HA85-spiller Luc Park  (nr. 2 fra højre) er anfører på U15.

Tilbuddet gælder
fredag og lørdag
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Pokalerne lokkede…

U11 Drengene deltog i august 
i JKE Design Cup i Horsens, der 
er et af Danmarks største en-
dagsstævner for drengehold. 

Flere af Danmarks allerbedste 
hold deltog i A-rækken og da vi 
ikke helt er der endnu, stillede vi 
op i B- og C-rækken med vores 2 
hold.

Hold 2 stillede op i en stærk C-
række der gav gode, men også 
svære kampe. Drengene kæm-
pede flot og viste de er kommet 
langt med deres fodboldspil. Des-
værre var modstanderne lidt for 
stærke og de kom ikke videre i 
slutspillet. Dog var det fuldt for-
tjent for drengene at tage en af 
de flotte pokaler med hjem.
Holdet til stævnet var Jakob, 
Martin, Kristian(U10), Asmus, 
Tobias(U12), Jakob, Jonas, Ras-
mus og Jonas.
 
Hold 1 i B rækken startede med 
1-1 mod Hatting Thorsted efter-
fulgt af 3-3 mod Vamdrup. Sidste 

ET ”BEDSTEFORÆLDRE-
SPONSORAT” DER TAGER 
POKALER...

U11 drengenes tur til JKE De-
sign Cup i Horsens var bla. gjort 
muligt via et ”Bedsteforældre-
sponsorat”. Daniels farmor og 
farfar havde bestemt sig for, 
at årgangen skulle have sig en 
oplevelse, så de henvendte sig 
med et tilbud om støtte, hvilket 
vi er rigtig glade for.
Der skal lyde et stort tak til 
Daniels farmor og farfar!

puljekamp var mod VSF, der hav-
de vundet deres 2 første kampe 
mod de samme hold, så vi var lidt 
spændte på udfaldet, da det kun 
var nr. 1 og 2 i puljen der gik vi-
dere – og stævnet er kendt for at 
pokalerne bliver større jo længere 
man kommer i turneringen. En 
helt fantastisk kamp sluttede 7-1 
til HA85 og vi var dermed i kvart-
finalen som 2’er i puljen.
 
I kvartfinalen ventede ØBG 1 
som var blevet 1’er i deres pulje, 
og som vi ikke har besejret i den 
hjemlige turnering de seneste 
kampe. Men igen spillede vi op 
til vores bedste og vandt 3-2. Så 
var vi varme og derfor slog vi til 
modstandernes store overraskel-
se Kolding IF i semifinalen med 
4-3. Dermed var vi i finalen hvor 
VSF ventede igen – dem havde vi 
jo lige slået i puljen med 7-1 – og 
om vi derfor var lidt for selvsikre, 
påvirkede af flere hvepse stik, kun 
en udskifter, eller om vi decideret 
bare var trætte efter mange tætte  
kampe er ikke til at vide. Men vi 

U11 drengene kom hjem fra JKE Design Cup med fine pokaler for deres flotte andenplads.

Winther Sport & Fritid
Tlf. 86 80 60 20

tabte 4-1 og var naturligvis skuf-
fede umiddelbart efter.
 
Som billederne viser var der fine 
pokaler til drengene for en meget 
flot andenplads, og da nederlaget 
kom lidt på afstand var de da også 
meget stolte. Holdet til stævnet 
var Bjørn, Anders-Emil, Nicolai, 
Laust (u10), Mohammad, Mathias 
(u10), Daniel, Lucas, Frederik og 
Oskar(u10).

Af U11 trænerteamet Chano, Brian og Thomas.
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SENIORANSVARLIG I FC SILKEBORG:

Fodbold og forenings-
liv udgør en stor del 
af min identitet

VOXPOP-interview med Arne 
Høj, senior ansvarlig i FC Silke-
borg...

Arne, hvem er du egentlig? 
Jeg er 31 år, født og opvokset i 
Skjern og omegn. Jeg er i øjeblik-
ket lærerstuderende på semina-
riet her i byen, og har en salgs -og 
tjenermæssig baggrund både i 
Danmark og Skotland.
Jeg er gift med Janni, der pt. er på 
barsel med vores 3. barn.

Hvorfor har du sagt ja til rollen som 
senioransvarlig i FC Silkeborg?
Efter mere end 16 år som træner 
og dommer for alt fra poder til se-
nior, B-række til Mesterrække blev 
jeg nødt til at neddrosle i foråret 
grundet arbejde, studie og vo-
res tredje barn. Så jeg stoppede 
som træner for U17 i vinter, men 
et enkelt gensyn med dem i for-
året mindede mig om, hvor stor 
en del fodbolden og foreningsli-
vet udgør af min identitet, derfor 
kontaktede jeg den nye formand, 
for at høre om muligheden for 
endnu engang at træde ind i en 
position i FC Silkeborg.

Det er så blevet i en position som 
senioransvarlig, hvilket er et helt 
nyt territorium for mig. Da jeg selv 
var meget stærk fortaler for en se-
niorafdeling overfor den tidligere 
ledelse i klubben, var det meget 
naturligt at få lov til, at være med 
i opbygningen af en ny og fælles 
senioroverbygning mellem HA85 
og ØBG.

Hvad er de største udfordringer i 
FCS nu og på sigt?
Den store udfordring er at skabe 
et fælles FC Silkeborg, hvor bar-
riererne, der måske tidligere var 
mellem de to moderklubber, også 
bliver brudt ned på seniorplan, li-
gesom jeg syntes, det er lykkede 
meget flot på ungdomsplan.
At skabe en forening, et fælles-
skab hvor alle bidrager til at skabe 
en samlet klub, hvor der er plads 
til alle.

Hvor er FCS om 3-5 år?
Mit udgangspunkt er, at jeg anser 
FCS for potentielt at være alterna-
tivet til SIF, men samtidig ser jeg 
også rummeligheden til at være 
breddeklub.

Af Casper Bendtsen

Senior ansvarlig i FC Silkeborg Arne Høj.

Når det gælderkontaktlinser
er vi løsningen – på kort og lang sigt

Når det gælderkontaktlinserNår det gælderkontaktlinserNår det gælder

er vi løsningen – på kort og lang sigt

• Professionel undersøgelse

• Topografi ske billeder af din hornhinde

• Linseabonnement uden besvær

• Også mulighed for kontantkøb

• Vi kan sende linserne direkte til dig

• Aldrig mangel på linser

• Du har altid styr på økonomi og 

  leveringstidspunkt

• Du betaler kun for det, du bruger

• Start og stop af abonnement 

  som det passer dig

• Altid først med de nyeste linsetyper

• Vi indkalder til kontrol

• Flex mellem linser og briller

• Vi tilpasser speciallinser 

Det kan du se frem til 

hos Nyt Syn Silkeborg 

Kontaktlinseklinik:

Vi hjælper dig godt i gang.
Kontaktlinser er den idelle løsning for alle, 
der ikke kan se sig selv med briller, men også 
for brillebrugere, der dyrker motion, sport og 
lignende. Hos Nyt Syn hjælper vi dig godt i gang 
med kontaktlinserne. Vi starter med en profes-
sionel øjenundersøgelse, og fi nder ud af om 
du er egnet til at bruge kontaktlinser. Dernæst 
tager vi en snak om de forskellige linsetyper og 
løsninger. Er kontaktlinser det bedste for dig, 
fi nder vi en løsning, der sidder lige i øjet ...

  Vi gør det nemt at have 

kontaktlinser. Kig ind 

    og få en linsesnak

Nyt Syn Silkeborg Optik og Kontaktlinseklinik
Nygade 6 • Silkeborg • 86 80 19 00 • silkeborg@nytsyn.dk            

Vi har ikke noget senior eller ung-
domsdivisions hold - det får vi 
nok aldrig, men hvorfor ikke stile 
efter at være i toppen af det næst-
bedste. Vi har kunnet tilbyde Me-
sterrække på forskellige årgange, 
det tror, og håber jeg fortsat vil 
være tilfældet for klubben, så vi 
fortsat kan rumme det bredeste 
udvalg af spillere.

Men en god klub skabes ikke af 
en god elite, den skabes af bred-
den og af tilbuddet om fodbold 
for alle. Derfor er det fortsat bred-
den klubben skal prioritere højst 
for også at stå stærkt om 5 år.
På seniorplan skal vi skabe et sted, 
hvor de ungdomsspillere, der 
kommer op gennem rækkerne, 
kan fortsætte deres fodboldliv. 

Med en god ambition for et 1. og 
2. hold, hvor der er plads til de 
spillere, der ønsker at spille oppe i 
rækkerne, og to, tre eller fire hold 
med plads til de spillere, der bare 
ønsker at hygge sig, så vil klub-
ben kunne fortsætte en positiv 
udvikling de næste 3-5 år, for ikke 
at sige de næste 20+ år.

Udklækkes 
fremtidens 
talenter her?

Glimt fra sommerens 
Pigeraket…

Siden midten af august har børn 
i før-skole alderen (U5/U6) hver 
lørdag formiddag trænet hårdt 
på HA85s baner med behjælpe-
lige forældre på sidelinjen. 

Humøret er højt blandt børnene, 
som kæmper bravt og flot delta-

ger i øvelser og kamp. Der er spil-
lere fra Barcelona, Argentina med 
flere... Og hvem ved, måske bliver 
et kommende stortalent udklæk-
ket her. Men vigtigst af alt, har  
vi det sjovt. Børnene kommer  
fra forskellige børnehaver i om-
rådet og kan igennem fodbolden 

møde kommende klassekamme-
rater. 

Træningen foregår lørdag formid-
dag kl. 10-11 og der er plads til 
alle dem, som har lyst til at lave 
smålege, spille fodbold og lære 
andre børn fra området at kende.

DBU’s populære 
Pigeraket giver hvert 
år piger en sjov og 
anderledes 
fodboldoplevelse.

Af Morten Søndergaard

10 11
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God energi ved 
Almindsø Stafetten

Blandt de godt 3.000 energiske 
løbere ved årets Almindsø Sta-
fet, var også 2 hold fra HA85-
løbeklubben Skovløberne.

Almindsø Stafetten er Midtjyl-
lands største og hyggeligste sta-
fetløb. Meget er sket siden 1983, 
da 79 deltagere valgte at prøve 
kræfter med den nye motionsdil-
le. I dag er der sat et deltagermax. 
på 3.000. 

pavilloner og telte på plænen ved 
Østre Søbad, for at benytte disse 
som tilholdssted før, under og 
efter løbet. Det er et rigtig hyg-
geligt indslag, som er med til at 
støtte op om traditionen med, at 
gøre Almindsø-stafetten til me-
get andet og mere end bare et 
motionsarrangement.

Skovløberne løber videre 
Løbeklubben i HA85 starter ud 

Det er stedet hvor der er plads til 
såvel konkurrenceløbere som fir-
mahold og kortklubber.

I den oprindelige Almindsø-sta-
fet, løber 4 voksne eller 3 børn 
som et hold. Der løbes på en 4 
km. rute i det smukke og kupe-
rede terræn. Udover den klassiske 
rute rundt om søen, er der også 
mulighed for et 10 km. løb, samt 
en Walk på 7 km. hvor firmahold, 

hver onsdag kl. 18:00 fra HA85/
Hvinningdalhallen, og løber både 
korte og langeture i vores lokal-
område. Løbetræningen fortsæt-
ter hele vinteren - kun det vær-
ste vintervejr holder løbeskoene 
hjemme. På den måde er Skovlø-
berne trimmede til foråret, hvor 
nye løb melder sig.

Skulle du også have lyst til at løbe 
med, er du meget velkommen.

gadehold, vennehold á 4 pers.,  
ledes gennem den skov, som kun 
få benytter i det daglige. Løbere 
og fodgængere forenes til slut i 
det fælles målområde. I målom-
rådet møder man venner og kol-
leger fra de øvrige distancer.

Mere end blot et motionsløb
Gennem de senere år har der 
udviklet sig en tradition for, at 
mange grupper og hold opstiller 

Dygtige
håndværkere
- de bedste 

løsninger
70 23 08 18
sinus-installation.dk

Dygtige
håndværkere

- de bedste løsninger

70 23 08 18
sinus-installation.dk

LOKALSKOVLØBERNE

Skovløbernes kvindehold bestod af Ulla Andersen, Pernille Olseth, Mette Nielsen og Kathrine Uhrenholt. Den kuperede rute rundt om Almindsø kan tage pusten fra mange, men løberne fra HA85 kom flot igennem. 
Her viser Kathrine Uhrenholt overskud på den hårdeste stigning. (Foto: Mark Roberts/Sport24)

På mix-holdet løb Knud Erik Christensen sidste tur og depechen i mål. (Foto: Mark Roberts/Sport24)

SÅDAN LØB SKOVLØBERNE
Kvindehold (4x4 km.) 18 af 82
Kathrine Uhrenholt
Mette Nielsen
Pernille Olseth
Ulla Andersen
Mixhold (4x4 km.) 40 af 70
Marie B. Mønsted
Egon V. Kristensen
Simon Rasmussen
Knud Erik Christensen
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LIVREDDENDE 
FØRSTEHJÆLP
Sådan redder du liv - næste side...

Hvinningdal har 
fået en hjertestarter

Hvert år falder 3500 mennesker 
om med et hjertestop uden for 
hospital i Danmark. Det kan 
også ske for dig, din nabo eller 
din holdkammerat. 

Et stærkt, lokalt engagement 
samlede i fællesskab midlerne 
sammen til, at vi i Hvinningdal 
nu har fået en hjertestarter. Den 
frivillige indsamling blandt med-
lemmer af HA85 og forældre på 
Hvinningdalskolen gav 7.350 kro-
ner til projektet. 

De sidste 7.000 kroner er blevet 
doneret af Hvinningdalskolens 
Forældreforening og overrakt på 

skolens fødselsdag i september 
måned til pædagogisk leder Nils 
Folke, som på skolens vegne tak-
kede for alle bidrag:

- Stor tak til jer alle for gaven -  
som vi ønsker vi ALDRIG får brug 
for... 

Placeret på skolen - tæt ved hallen
Hjertestarteren er placeret let 
tilgængeligt på hjørnet af Hvin-
ningdalskolens administrations 
bygning/biblioteket - ud mod  
Buskelundvej.

Også formand for HA85, Søren 
Warburg Nielsen glæder sig over, 

at vi nu har en hjertestarter i vores 
nærområde.
- Både som borger i Hvinningdal 
og som engageret i sportsfor-
eningen - hvor vi hver eneste dag  
har mange medlemmer i aktivi-
tet, har jeg ønsket at vi indenfor 
kort rækkevidde fik adgang til en 
hjertestarter. 

HA85 har med denne udgave 
af HAvisen ønsket at sikre, at så 
mange som muligt i området får 
kendskab til at hjertestarteren 
findes. Derfor har vi, sammen 
med en række gode sponsorer,  
på de næste sider sat fokus på  
livreddende førstehjælp.

Du finder hjertestarteren på hjørnet af skolens administrationsbygning.

TA’ UD
OG GEM
DENNE
FOLDER
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-10% HA85 KLUBDRAGT
Få 10% RABAT på klubdragten.

Gå ind på ha85.dk og 
klik på webshop.

NAVN

Gælder t.o.m. 4/12/14

-10% HA85 SPILLETRØJE
Få 10% RABAT på spilletrøjen.

Gå ind på ha85.dk og 
klik på webshop.
Gælder t.o.m. 4/12/14

Kære læser af Havisen!
 Hos al-sYn tilbYder vi dig 

rabat på sYn af din bil.
Medbring kuponen ved syn og få kr. 50 

i rabat – Så er prisen kun kr. 400. 
Der afregnes kontant/Dankort.

 Velkommen i synshallen Stagehøjvej 4!
Bestil tid online på: www.al-syn.dk

væ r di
kr. 50,00

Ved forevisning af denne kupon, giver vi 
15% rabat på listeprisen på Tectyl 

behandling af alle typer personbiler.
Vi samarbejde med teknologisk institut 
Det er din garanti for kvalitet hvér gang!

TilbuDDeT gælDer Til og meD 31.03.2015

15% rabat
på tectyl behandling 

af din personbil

Verner Mortensen
Silkeborg Antirust

Baunehøjvej 21
Tlf. 86828222

1 Undersøg om personen 
er bevidstløs

Råb og rusk forsigtigt. 
Hvis personen ikke reagerer, 

er personen bevidstløs.

Råb og 
rusk forsigtigt

5 Giv hjertemassage

Placér den ene hånds håndrod midt på brystkassen. 
Placér den anden hånd oven på den første. Flet fingrene.
Tryk, så brystkassen sænker sig 5-6 cm. ved hvert tryk.

Giv 30 tryk med en hastighed på mindst 100 tryk i minuttet.

30 tryk

3

7

4

8

Skab frie luftveje

Fortsæt med hjertemassage
og kunstigt åndedræt

Ring 1-1-2

Fortsæt indtil professionel 
hjælp kommer frem

Bøj personens hoved tilbage og løft hagen op. 
Se - føl - lyt efter vejrtrækning. Hvis personen gisper, 
trækker vejret langsomt, anstrengende eller støjende, 

er det ikke normalt.

Er der en hjertestarter inden for rækkevidde, så få fat i 
den hurtigst muligt. Er I flere, så send en afsted efter den, 

mens du fortsætter genoplivningen. Er du alene, skal 
du selv hente den, men først efter du har ringet 1-1-2.

Ring 1-1-2 for at tilkalde en ambulance.
Forlad om nødvendigt personen. Har du en hjælper, 

så bed vedkommende om at ringe 1-1-2.

Fortsæt skiftevis med hjertemassage og kunstigt 
åndedræt indtil professionel hjælp overtager behandlingen.

Reagerer personen, dvs. bevæger sig, åbner øjne og 
trækker vejret normalt, så læg personen i stabilt sideleje.

Kilde: Hjerteforeningen. Se videoinstruktion på www.hjerteforeningen.dk

Brug højst
10 sekunder

Ring 1-1-2

2

6

Råb om hjælp

Giv kunstigt åndedræt

Skab frie luftveje. Klem personens næse 
sammen og pust ind i personens mund, 

indtil du ser brystkassen hæve sig. 
Når brystkassen har sænket sig, pust igen.

2 pust

KUPON•TILBUD KUPON•TILBUD KUPON•TILBUD KUPON•TILBUD KUPON•TILBUD KUPON•TILBUD



Da HA85 og Bording IF tørnede 
sammen i Serie 5 Herrer, havde 
udeholdet to kvinder på hold-
kortet. Den ene af dem kom 
også på scoringstavlen.

Jakob, Allan, Jesper, Kasper og...
Camilla.

Bording IF’s holdkort så lidt al-
ternativt ud, da de spillede mod 
HA85 tirsdag den 30. september 
i Serie 5.

Blandt de 13 navne var der nemlig 
to der stak ud: Camilla og Rikke. 
To kvinder havde nemlig fundet 
vej til Serie 5-holdet, og for den 
ene af kvinderne var det ikke nok 
at deltage. Hun scorede målet til 
1-4 i 2-5-nederlaget.

Modstandere sagde ’ok’
Bording IF’s kampfordeler, Jørn 
Jensen, overværede kampen 
mellem de to herrehold, og han 
var godt tilfreds med forløbet 
omkring kvindernes deltagelse i 
kampen.

- Det kneb lidt med at samle hold, 
og da vores kvindehold er blevet 

nedlagt på grund af manglende 
spillere, så spillede de to piger 
med. Holdet fra HA85 sagde, at 
de selvfølgelig gerne måtte spille 
med, og det samme sagde dom-
meren, siger Jørn Jensen, som 
fortæller, at det var pigernes egen 
idé.

- De øvrige spillere på holdet 
hørte først, at pigerne skulle spille 
med under taktikmødet, men det 
tog de positivt, og jokede lidt 
med, at så skulle de naturligvis 
også klæde om sammen.

Tæller pigemål dobbelt?
Hjemmeholdet fra HA85 tog ikke 
særlige hensyn til de to kvinde-
spillere. Tværtimod fik de samme 
medfart, som deres mandlige kol-
leger, fortæller Jørn Jensen.

- Første gang den ene af kvin-
derne havde bolden, fik hun en 
ordentlig skuldertackling, men 
som hun sagde bagefter, så skul-
le hun bare lige vænne sig til, at 
man bruger fysikken meget mere 
i herrekampe, og så stod hun fint 
imod resten af kampen, siger han, 
og fortæller, hvordan modstan-

derne tog det, da den anden af 
kvinderne scorede et mål imod 
dem.

- Drengene fra HA85 syntes det 
var rigtig fint at kvinderne spil-
lede med, og de tog det fra den 
humoristiske side, da Camilla sco-
rede et mål imod dem. Der var et 
par stykker som råbte, om ikke 
det skulle tælle for to, når nu det 
var en pige, som scorede.

Regelbrud får ingen 
konsekvenser
Lederen hos DBU Jylland Turne-
ring, Ole Frandsen, fortæller, at 
det faktisk er imod reglerne at 
benytte kvinder i kampe i herre-
senior, men at Bording IF ikke skal 
frygte en disciplinærsag.

- Jeg synes, der er grund til at  
rose Bording IF og HA85 for at  
de tager sagen i egen hånd og 
får kampen afviklet. Det er me-
get sympatisk, synes jeg. Så ser vi  
gennem fingre med, at de ikke føl-
ger fodboldreglementet til punkt 
og prikke, siger Ole Frandsen.

HA85 vandt kampen 5-2.

Du kan ikke bruge 
hjertestarteren forkert Kvinde 

spillede 
herrekamp... 
og scorede

Pilen viser hvor finder du hjertestarteren. På hjørnet af skolens 
administrationsbygning - ud mod Buskelundvej.

HA85

Sikkerheden er stor ved gen- 
oplivning med hjertestarter.

En hjertestarter - også kaldet en 
Automatiseret Ekstern Defibril-
lator (AED) er et helt afgørende 
hjælpemiddel for at sikre, at folk, 
der får akut hjertestop, har størst 
mulig chance for at overleve. 

En hjertestarter kan bruges af alle 
- helt uden risiko - da en stemme 
fortæller hvad man skal gøre. Det 
eneste, man kan gøre galt, er ikke 
at gøre noget, for så er sandsyn-
ligheden for overlevelse meget 
lille.

Hvert minut tæller
Ved hjertestop er tid en altaf-
gørende faktor. Chancen for at 
overleve falder med op til 10% 
for hvert minut, hvor der ikke 
ydes genoplivning. Hvis der an-
vendes en hjertestarter, og der 
samtidig udføres manuel hjerte-
lungeredning inden for de  

første 3 minutter, øges chancen 
for overlevelse med op til 70%.

En hjertestarter AED, virker ved 
at give hjertet elektrisk stød (det 
kaldes også defibrillering) - det 

er det elektriske stød, der gør, at 
hjertets muskelceller aktiveres, 
og hjertet finder sin normalrytme 
igen.

Hvis du bruger en hjertestarter 
(AED), kan du ikke bruge den for-
kert. Hjertestarteren afgiver kun 
elektrisk stød til hjertet, hvis der er 

sikkerhed for, at hjertets elek-
triske system er i uorden. 

FODBOLD

Af Martin Weibel, DBU Jylland
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En ildsjæl, der i flere 
omgange har brændt 
sit lys for HA85
I artikelserien om HA85 spon-
sorer, er vi nået til en kending 
af HA85. Børge Pedersen, ejer 
og direktør i Sinus Installation 
A/S, har ikke bare en fortid som 
formand for HA85 og HA-Hu-
set, men har også gennem sin 
virksomhed været storsponser 
af hele lysanlægget på Multiba-
nen. 

Når man taler med Børge Peder-
sen, er det tydeligt at Sinus Instal-
lation A/S er en anderledes instal-
lationsvirksomhed. Anderledes 
på mange måder. Anderledes på 
gode måder.

Virksomheden blev etableret i 
2001, som et datterselskab af  

Sinus Automation A/S, som Børge 
Pedersen stiftede sammen med 
2 kolleger i 1997. Efter fælles op-
køb af 3 lokale el-installations-
virksomheder mellem 2001 og 
2007, købte Børge Pedersen Sinus 
Installation A/S ud af Sinus Auto-
mation A/S, og beskæftiger i dag 
32 medarbejdere.

Det er bestemt heller ikke kun i 
det lokale foreningsliv Børge Pe-
dersen brænder for at være no-
get betydningsfuldt for andre. Ud 
af de i alt 32 medarbejdere har  
Børge Pedersen hele 8 lærlinge. 
Når man spørger til de usædvan-
ligt mange lærlinge, er det tyde-
ligt at der brænder en helt sær-
lig ild for at ville hjælpe de unge 

mennesker godt i gang i arbejds-
livet. 

”Når vi har én lærling for hver 3. 
svend, så får lærlingene måske 
den mest alsidige elinstallatørud-
dannelse der kan tilbydes, og de 
lærer utrolig meget af at blive ka-
stet ud på dybt vand i varierede 
opgaver, i en enormt alsidig virk-
somhed.”

Det er den samme insisteren på at 
ville gøre noget for andre, der i sin 
tid gjorde at Børge Pedersen blev 
først formand i HA85 gennem 2 år 
og siden formand for HA-Huset. 
På et tidspunkt hvor det kneb 
med at finde bestyrelsesmedlem-
mer til HA85, og Børge Pedersen 

havde 3 drenge der skulle være 
sikre på at have et godt sted at 
spille fodbold, gav det sig selv at 
Børge stillede op som formand 
for HA85. 

”Man skal kende sine begræns-
ninger, og at stille op som fod-
boldtræner har jeg ikke evnerne 
til, men jeg havde muligheden 
for at gøre noget for klubben, 
ved at tage en tørn som formand.  
Efter Søren trådte til som formand 
i HA85, blev det så HA-Huset der 
manglede en formand”.

At Sinus Installation A/S er trådt 
ind som storsponsor af hele lys-
anlægget til Multibanen, er ikke 
bare et spørgsmål om at kunne 

bidrage med sin ekspertise i  
store og små elinstallationer, det 
er også et produkt af at når nu 
Børge Pedersen ved at der er en 
masse af Hvinningdals unge der 
bruger deres eftermiddage og  
aftener på arealerne omkring  
skolen og hallen, så giver det  
mening at give dem et godt sted 
at være, og noget fornuftigt at 
lave. Multibanen kan oven i købet 
være med til at skabe en naturlig 
ramme om at forlænge fodbold-
livet for nogle af de unge.

Fællesskabsfølelsen og glæden 
ved at kunne løfte opgaven med 
etablering af multibanen, sam-
men med mange andre velvillige 
sponsorer, er det der definerer 

klubfølelsen i HA85. Netop det 
at skabe flere og større samlings-
punkter omkring og udenom 
idrætslivet i foreningen, kan vi 
ifølge Børge Pedersen ikke få for 
meget af i HA85. 

Børge Pedersens familie er ikke 
længere aktive i HA85, men det 
afholder ikke Børge fra at ander-
kende den stærke holdånd og de 
ufattelig mange trænere og frivil-
lige der løfter i flok for at skab den 
stærke breddeklub HA85 er.

Sinus Installation A/S spænder i 
dag over specialer indenfor net-
værk, automatik, sikring og tyve-
rialarmer, og store og små el-op-
gaver for både erhverv og private.

”Man skal kende sine begrænsninger, og at stille op
 som fodboldtræner har jeg ikke evnerne til, men jeg 

havde muligheden for at gøre noget for klubben, 
ved at tage en tørn som formand.”

Sinus Installation A/S
Bohrsvej 5, 8600 Silkeborg
Tlf: 70 23 08 18 
www.sinus-installation.dk 
EL-INSTALLATION 
AUTOMATION 
SIKRING OG IT

Af Mikkel Kappel Mikkelsen

Selv efter at Børge Pedersen ikke længere er aktiv i HA85, har han stadig et stort engagement i klubben. 
For med Sinus Installation har Børge bl.a. bidraget som storsponsor af lysanlægget ved Multibanen.
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Skal I holde feSt?
- Lej Fælleshuset Christiansfeldvej

Stort, pænt og lyst fælleshus med plads optil 70 
personer, samt to gode dobbeltværelser med eget 
bad. Se mere på vores hjemmeside og reserver 
direkte på siden.

Huset udlejes ikke til ungdomsfester.

I køkkenet er der almindeligt komfur med ovn, en 
ekstra ovn og microbølgeovn og der er rigeligt med 
service. Til de kolde varer kan der anvendes 2 store 
køleskabe og en kummefryser. Køkkenet er ikke egnet 
til madlavning til store selskaber, men er fint til anret-
ning af mad som er leveret udefra.

mere information og
online reservation på:

christiansfeldvej53.dk

Fælleshuset Christianfeldvej.indd   1 29/10/14   20.30

Sædvanen tro giver det mange 
spændende kabaler der skal lø-
ses, både spilletrup og træner-
stab skal på plads, og det være 
sig både med mangler og nær-
mest overflod af begge. 

Der er allerede afviklet flere spil-
lerunder hvor hallen har summet 
af spænding og intensitet, og der 
har været RIGTIG mange unge 
drenge og piger i aktion. Der har 
været sejre, og enkelte nederlag, 
men generelt er denne sæson 
skudt godt i gang.

Næste weekend kommer de helt 
unge talenter på gulvet, lørdag i 
egen hal, så mangler I spænding 
og underholdning, så mød op og 
støt alle de meget engagerede 
spillere og trænere. 

Gødvad IF ikke havde noget hold 
til denne sæson.

Førsteholdet bliver trænet af 
Mads Steen, som har det overord-
nede ansvar for alle træningspas, 
tirsdag i HA85 og torsdag i JYSK 
Arena. Andetholdet bliver styret 
af to lokale, nemlig Hans Peter og 
Toke, mens vores allesammens 
Berker, igen, tager ansvaret for 
Serie 3.

Plads til både unge og gamle
For os er det meget vigtigt, at vi 
med den store ungdomsafdeling 
HA85 kan præstere - og med su-
per mange talenter, sikrer en over-
bygning der kan give muligheder 
for alle, unge som gamle. Og at vi 

Damehold på banen igen
Vi har efter 1 års pause fået etab-
leret et damehold igen, dejligt. 
De er efter to spillerunder stadig 
ubesejret, så mon der allerede nu 
er tale op et potentielt tophold? 
Holdet er samlet af ”rutinerede” 
spillere fra før pausen, og med en 
hel del af U16 spillerne fra sidste 
sæson - krydret med lidt tilgang 
ude fra. Det glæder vi os til at 
følge.

Nyt holdsamarbejde med SIF
Også nyt fra denne sæson er, at 
vi på herre seniorsiden har eta-
bleret et samarbejde med SIF. Så  
ligenu præsterer vi faktisk at have  
hele tre herre seniorhold, og foran 
os ligger der nu et benhårdt  
arbejde, for at sikre et langvarigt 
samarbejde. 

kan favne både at udvikle samt 
opsamle. Det er ligeledes vigtigt 

Førsteholdet hedder nu Jyllands-
serie og andetholdet Serie 1. Og 
det er disse to hold samarbejdet 
omhandler. Serie 3 er bibeholdt 
som eget projekt. Kampene bliver 
afviklet i hele 3 haller, og på sigt 
vil det skabe meget mere aktivitet 
i hallen.

Samarbejdet blev stablet på 
benene samtidig med at HA85 
skulle have ny senior træner, og 
samtidig finde nye udfordringer/
muligheder. Alt samtidig med 
stor fraflytning p.g.a. studier og 
nye arbejdsopgaver. 

Vi føler og tror på, at det her er 
fremtiden, og rent faktisk har vi 
nu ”reddet” 3 hold. Forstået såle-
des, at vi ville have svært ved at 
stille to hold, mens både SIF og 

at vi fastholder HA85 ånden, som 
afdelingen tidligere har nydt godt 
af, og det kræver endnu mere af 
de ”gamle” seniorspillere. 

Vi har tidligere spillet efter sam-
menhold bragte os til - hvad 
evnerne måtte formå. Det var 
endnu en af udfordringerne for 
den nuværende sæson, at træ-
ningsflid og forventninger skulle 
implementeres. 

Alt i alt bliver det en rigtig spæn-
dende sæson, med rigtig meget 
arbejde forude og med masser af 
spændende og underholdende 
håndbold.

Vi ses i hallerne – god sæson!

Sæsonen 2014/15 
er skudt i gang!

Førsteholdstræner Mads Steen står i spidsen for det nye holdsamarbejde på herre seniorsiden.

Mads Steen er træner for de bedste 
håndbold herre i holdsamarbejdet 

mellem HA85  og SIF. 

Af Jesper Vindfeld
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U14 drengene lever helt op til 
HA85’s slogan - Når det skal 
være rigtig sjovt...
Med et rigtig godt kammeratskab 
og sammenhold, går det godt for 

HA85 U14 drengene. 
Ud over at mødes til de ugentlige 
træninger, hygger holdet sig sam-
men med hygge på restaurant og 
overnatning. Og sammen med en 

stor portion fightervilje, opnår de 
flotte resultater i turneringen.
Som det ses på billedet ovenfor, 
er drengene helt klar til kamp 
mod Låsby, som de slog hele 23 – 6. 

Godt kammeratskab 
hos U14 drengene

På billedet ses, øverst: Daniel, Martin, Mathias, Simon, Valeur, Andreas, Valdemar og Dahl. Nederst: Jacob D., Mikkel, Christian og Frederik. Mathias Krog Jørgensen og Simon Grønvald Svendsen 
med beviserne for gennemført hjælpetrænerkursus.

Af Lene Grønvald Svendsen

I sommerferien deltog to af 
håndboldafdelingens hjælpe-
træner i Ung-Træner Camp i Vi-
borg. Det var et hjælpetræner-
kursus over tre dage, hvor der 
deltog 68 unge mennesker i al-
dersgruppen fra 13-15 år.
 
De unge hjælpetrænere, Simon 
Grønvald Svendsen og Mathias 
Krog Jørgensen, fik viden, idéer og 
værktøjer som de efterfølgende 
kan bruge i træningen hjemme i 

HA85. Drengene blev udfordret 
gennem øvelser, spil, lege og dis-
kussioner, ligesom de fik skabt 
relationer til andre unge trænere 
i hele landet.

Toptræner gav gode råd
Mathias og Simon fortæller også 
at de havde besøg af BSV træner 
Peter Bredsdorff-Larsen. Peter 
Bredsdorff-Larsen var gæstein-
struktør og én af hans pointer var, 
hvordan man som træner, fanger 

de helt unges opmærksomhed til 
træning. 

Drengene fortæller at de hjemme 
i HA85, godt kan opleve at bør-
nene står og keder sig, når de står 
og venter til det bliver deres tur. 
Så her er der virkelig noget de har 
fået med sig hjem og arbejde på.
Begge drenge havde en kæmpe 
oplevelse og er klar til at tage af 
sted igen, når der kommer et op-
følgningskursus. 

Hjælpe-
trænere 
til Ung-
træner 
Camp i 
Viborg
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HÅNDBOLD
Når det gælderkontaktlinser
er vi løsningen – på kort og lang sigt

Når det gælderkontaktlinserNår det gælderkontaktlinserNår det gælder

er vi løsningen – på kort og lang sigt

• Professionel undersøgelse

• Topografi ske billeder af din hornhinde

• Linseabonnement uden besvær

• Også mulighed for kontantkøb

• Vi kan sende linserne direkte til dig

• Aldrig mangel på linser

• Du har altid styr på økonomi og 

  leveringstidspunkt

• Du betaler kun for det, du bruger

• Start og stop af abonnement 

  som det passer dig

• Altid først med de nyeste linsetyper

• Vi indkalder til kontrol

• Flex mellem linser og briller

• Vi tilpasser speciallinser 

Det kan du se frem til 

hos Nyt Syn Silkeborg 

Kontaktlinseklinik:

Vi hjælper dig godt i gang.
Kontaktlinser er den idelle løsning for alle, 
der ikke kan se sig selv med briller, men også 
for brillebrugere, der dyrker motion, sport og 
lignende. Hos Nyt Syn hjælper vi dig godt i gang 
med kontaktlinserne. Vi starter med en profes-
sionel øjenundersøgelse, og fi nder ud af om 
du er egnet til at bruge kontaktlinser. Dernæst 
tager vi en snak om de forskellige linsetyper og 
løsninger. Er kontaktlinser det bedste for dig, 
fi nder vi en løsning, der sidder lige i øjet ...

  Vi gør det nemt at have 

kontaktlinser. Kig ind 

    og få en linsesnak

Nyt Syn Silkeborg Optik og Kontaktlinseklinik
Nygade 6 • Silkeborg • 86 80 19 00 • silkeborg@nytsyn.dk            
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Engageret klub-kvinde er ny 
formand for håndboldudvalget 
i HA85.

Birthe Haarh har i en årrække væ-
ret aktiv træner i ungdomsræk-
kerne og vil nu også prøve kræfter 
med de organisatoriske opgaver i 
klubben. 

Birthe har varetaget funktionen 
i et stykke tid, men tiltræder for-
melt pr. 1. januar 2015.

I HA85 er vi glade for at få Birthe 
i spidsen for afdelingen. Fami-
lien er iøvrigt en meget aktiv for-
eningsfamilie, hvor både børn og 
voksne er frivillige i klubben.

Ny formand for 
håndboldudvalget
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Sæsonen er i gang med 
stort set fyldte hold

SPAR PENGE 
OG STØT HA85 

KUN 150,-

Byens bedste:
1 stk. kagemand/kone til 

20 personer inkl. 20 børneboller

Bestil gavekortet på sponsor@ha85.dk
og bestil herefter selv kagemanden 

hos Byens Brød.

Varianter: Wienerbrød, Brunsviger, Wales
og Hindbærsnitte (Samlet værdi kr. 265,-)

Kontakt jeres træner for samlet bestilling

Badminton har igen i år været 
et tilløbsstykke, hvor vi har haft 
svært ved at honorere efter-
spørgslen. Det er jo som sådan 
et positivt problem – men til  
tider også frustrerende, at vi 
ikke kan levere det helt opti-
male produkt.

Med god hjælp af et par friske  
forældre, har vi dog fået lavet et 
ekstra hold om fredagen, så U11 
-og U13-spillerne kan få en ket-
cher i hånden. 

Går du i første eller anden klasse, 
og har lyst til at prøve badminton, 

er der stadig ledige pladser på 
U9-holdet.
I år har vi valgt at dele holdene 
op i et decideret turneringshold 
og to hold for nybegyndere/let 
øvede. Vores erfaringer med det-
te indtil videre er gode – alle får 
mere ud af træningen.

indhold BADMINTONBADMINTON

Seje piger 
med flotte 
sejre ved 
Gødvad Cup
Tilbage i oktober måned deltog  
vi i det første fælles HA85-stæv-
ne – nemlig Gødvad Cup. 

Her kunne vi sige tillykke til Venus  
Kristine Bjerring og Caroline Møl-
ler, som blev vindere i dame-
double i U13D. Derudover blev 
de to også henholdsvis nr. 1 og 2  
i single U13D. 

Også Karoline Skafsgaard gik hele 
vejen, og blev nr. 1 i single i U13C-
rækken.

Vi forventer næste stævne bliver 
SBK’s den 22-23. november. 

HA85 tog hjem med fine titler ved Gødvad Cup.
Til venstre: Karoline Skafsgaard.
Herunder: Venus Kristine Bjerring 
og Caroline Møller.

KLUBMESTERSKAB
14. marts 2015
Hvinningdal hallen

Husk!
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”Vores projekt har 
i skrivende stund 

måtte sande, at der 
IKKE er politisk 

vilje og opbakning 
at hente i det nu-
værende byråd.”

Trods nøgne facts, som klart beskriver at Hvinningdal/Buskelundområdet er i væsentlig underskud for halkapacitet, 
både til skolerne og idrætsforeningernes brug, er der pt ikke flertal i Silkeborg byråd for at afsætte penge til udvidelse.
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Mens vi alle har gået og nydt 
den fantastiske danske som-
mervejr, har der været gang i 
de politiske processer i Silke-
borg kommune omkring bud-
getplanlægning for næste års 
drift, samt for de kommende 
års anlægsopgaver.

Som beskrevet i juni udgaven 
af HAvisen, blev projektgrup-
pen bag aktivitetscenter projekt 
Hvinningdal/Balle/Buskelund klar  
med den færdige Programforslag 
1. juni, og allerede 4. juni havde 
styregruppen foretræde for Kul-
tur-, fritids- og idrætsudvalget. 
Udvalgets borgerlige medlemmer 
med formand Gitte Willumsen 
mødte op, mens partierne til 
venstre for midten glimrede med 
deres fravær. Udvalget tog godt 
imod vores tanker og ideer og  
lovede at bære forslaget med  
frem til budgetmøderne efter  
ferien.

Mandag 23. juni var der ordinært 

byrådsmøde, hvor Jesper Holbøll 
og undertegnede mødte op i den 
åbne spørgetid og præsente-
rede det samlede byråd for vores  
programforslag og omdelte et 
eksemplar til pressen samt til  
alle byrådsmedlemmer.

Vores oplæg tog faktisk overskrif-
ten i MJA tirsdag d. 24. juni, og 
mødte efterfølgende sympati fra 
bl.a Morten Høgh (Liberal Allian-
ce) i et læserbrev.

Som jeg selv opfordrede til i dette 
medie i juni måned, kunne vi ikke 
gøre meget andet end at blæse til 
”angreb” i medierne samt gå i dia-
log med byrådsmedlemmer som 
vi kender, frem mod Silkeborg By-
råds budgetseminar/budgetmø-
der i august måned.

Hér må jeg desværre sige, at jeg 
blev noget skuffet. Nu kender 
jeg naturligvis ikke de enkelte 
Hvinningdal borgeres personlige 
kontaktnet ind i lokalpolitikkens 
verden – men målt på læserbrevs 
aktiviteten var Hvinningdal områ-
dets stemme hen over sommeren 
desværre IKKE at se eller høre...
Ét eneste læserbrev blev det til 
udover undertegnedes opråb 12. 
august til byrådet om ”at turde 
at vise mod i budgetplanlægnin-
gen”.

I den efterfølgende fase op til 
budgetmøderne i byrådssalen 
sidst i august, forsøge man fra 
projektgruppens side at mobilise-

re den sidste politiske opbakning 
til vores halprojekt. 

Hos førnævnte Morten Høgh 
samt løsgænger Casper Morten-
sen blev der vist stor opbakning 
til vores projekt, mens opbaknin-
gen i Venstre smuldrede. Hos de 
Konservative er det pt svært at få 
støtte til noget som helst udenfor 
Silkeborg midtby, og i den social-
demokratiske gruppe var der in-
gen støtte at hente på noget som 
helst tidspunkt i forløbet.

Og derfor har vores projekt i skri-
vende stund måtte sande, at der 
IKKE er politisk vilje og opbakning 
at hente i det nuværende byråd.
 
Når man har været så involveret i 
en konkret proces, er det naturlig-
vis svært at være 100% objektiv i 
sin analyse. Men netop derfor har 
hele vores projekt været bygget 
op omkring facts og kendsger-
ninger for vores områdes mangel 
på halkapacitet. Faktaarket slår 

Kære borgere 
i Hvinningdal

Af Poul Erik Dahl, Formand 
for Hvinningdal Lokalråd

LOKALRÅDET

Godt begyndt, men 
ikke hal fuldendt...

bl.a. på følgende tungtvejende 
faktorer:

kære byrådsmedlemmer i august 
måned 2014.

Samtidig har processen vist, hvor 
sårbart vores område i virkelighe-
den er, ved IKKE at have en eller 
flere byrådsmedlemmer valgt ind 
i Silkeborg kommunes byråd.

Projektgruppen omkring Aktivi-
tetscenterprojektet vil nu snarest 
sætte sig sammen og evaluere 
sommerens begivenheder, og 
drøfte hvordan vi kan komme 
videre – eller om vores drømme 
slutter her.

Derudover må Hvinningdal Lokal-
råd gå i tænkeboks omkring en 
mere målrettet politisk proces 
og forsøge at skabe mulighed for  
at få en politisk valgt ”område-
repræsentant” i det kommende 
byråd.

Med venlig hilsen,
Poul Erik Dahl
Formand for Hvinningdal Lokalråd

•	 Vi ligger i et af kommu-	
	 nens største planom-
	 råder med store plan-	
	 lagte udstykninger.
• 	2300 skoleelever.
• 	2900 idrætsudøvere.
• 	Med 9 kvm pr. elev har 
	 Hvinningdalskolen det 	
	 klart laveste antal 		
	 m2 pr. elev i hele 
	 Silkeborg kommune.
•	 776 børn i alderen 	
	 mellem 5-15 år pr. hal i 	
	 hhv. ØBG og HA85 
	 - det 	er langt mere 
	 end andre områder i 
	 Silkeborg Kommune.

Det står for mig personligt helt 
klart, at modet til at budgettere 
ud fra et faktuelt og objektivt 
skøn desværre svigtede vores 



Nybolig Frank Lerche søger nye
salgsemner 
Vi har haft et godt 2014 med mange solgte boliger. Det betyder, at vi mangler nye
salgsemner.

Vi har mange købeklare kunder i vores køberkartotek! Så går du med drømmen
om at sælge, er vi klar til at opfylde din drøm.

SKAL VI OGSÅ SÆLGE DIN BOLIG?

Nybolig Frank Lerche
Borgergade 40
8600 Silkeborg
Tlf. 8682 1010


